
  2,478,821,082

 1,562,675,119

5,339,894

238,131,772

0

0

7,589,951

485,556,426

168,035,000

11,492,920

1,630,176,504

644,982,782

342,846,478

32,969,896

62,464,254

2,108,278

92,670,155

38,509,573

25,851,892

2,290,058

10,643,362

9,807,254

24,821,582

0

960,048,328

20,534,121

4,611,273

848,644,578

3,513,132,337

59,709,063

1,555,807,272

224,162,235

1,673,346,491

1,555,202,221

118,144,270

0

0

0

107,276

3,573,814,747

1,878,328,862

0

518,528

0

0

1,132,060

1,452,396,966

240,879,580

558,751

-60,682,410

0

0

787,962,168

収支差額変動準備金繰入額 390,000,000

397,962,168

経 常 収 入

収支計算書 令和 5年4月 1日
令和 6年3月31日 （単位：円）

科      目 金    額

役 職 員 給 与

保 証 料

預 け 金 利 息

有 価 証 券 利 息 配 当 金

調 査 料

延 滞 保 証 料

損 害 金

事 務 補 助 金

責 任 共 有 負 担 金

雑 収 入

経 常 支 出

業 務 費

信 用 保 険 料

退 職 給 与 引 当 金 繰 入

そ の 他 人 件 費

旅 費

事 務 費

賃 借 料

動 産 ・ 不 動 産 償 却

信 用 調 査 費

債 権 管 理 費

指 導 普 及 費

負 担 金

借 入 金 利 息

有 価 証 券 売 却 益

責任共有負担金納付金

雑 支 出

経 常 収 支 差 額

経 常 外 収 入

償 却 求 償 権 回 収 金

責 任 準 備 金 戻 入

求償権償却準備金戻入

求 償 権 補 塡 金 戻 入

保 険 金

損 失 補 償 補 塡 金

有 価 証 券 評 価 益

そ の 他 支 出

補 助 金

そ の 他 収 入

経 常 外 支 出

求 償 権 償 却

譲 受 債 権 償 却

雑 勘 定 償 却

有 価 証 券 評 価 損

有 価 証 券 売 却 損

退 職 金

責 任 準 備 金 繰 入

求償権償却準備金繰入

経 常 外 収 支 差 額

制 度改 革促 進基 金取 崩額

収支差額変動準備金取崩額

当 期 収 支 差 額

基 本 財 産 繰 入 額



貸借対照表

金        額 金        額

0 12,917,046,191

現 金 0 基 金 4,536,645,000

小 切 手 0 基 金 準 備 金 8,380,401,191

2,828,015,435 0

当 座 預 金 0 4,665,504,028

普 通 預 金 961,793,056 -362,930,460

通 知 預 金 0 1,452,396,966

定 期 預 金 1,836,750,000 240,879,580

郵 便 貯 金 29,472,379 361,561,694

0 0

17,694,286,848 219,467,770,392

国 債 0 0

地 方 債 1,983,169,360 保 険 金 0

社 債 15,598,840,800 損 失 補 償 補 塡 金 0

株 式 3,000,000 0

受 益 証 券 84,310,000 長 期 借 入 金 0

新 株 予 約 権 0 （うち日本政策金融公庫分） 0

フ ァ ン ド 出 資 24,966,688 短 期 借 入 金 0

譲 渡 性 預 金 0 （うち日本政策金融公庫分） 0

そ の 他 0 収支差額変動準備金造成資金 0

288,439,012 3,417,279,540

事 業 用 不 動 産 254,339,356 仮 受 金 15,978,997

事 業 用 動 産 34,099,656 保 険 納 付 金 29,832,163

所 有 動 産 ・ 不 動 産 0 損 失 補 償 納 付 金 5,575,943

建 設 仮 勘 定 0 未 経 過 保 証 料 3,325,095,777

0 未 払 保 険 料 1,014,259

219,467,770,392 未 払 費 用 39,782,401

976,420,525 有 価 証 券 未 払 金 0

0

904,575,719

仮 払 金 353,086,227

保 証 金 0

厚 生 基 金 102,618,000

連 合 会 勘 定 6,869,099

未 収 利 息 51,440,755

有 価 証 券 未 収 入 金 0

未 経 過 保 険 料 390,561,638

242,159,507,931 242,159,507,931

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金

（令和6年3月31日現在）

(単位：円）

借       方 貸       方

科          目 科          目

現 金 基 本 財 産

預 け 金 制 度 改 革 促 進 基 金

収 支 差 額 変 動 準 備 金

保 証 債 務 見 返

責 任 準 備 金

求 償 権 償 却 準 備 金

退 職 給 与 引 当 金

金 銭 信 託 損 失 補 償 金

有 価 証 券 保 証 債 務

求 償 権 補 塡 金

借 入 金

動 産 ・ 不 動 産 雑 勘 定

損 失 補 償 金 見 返

求 償 権

譲 受 債 権

雑 勘 定

合            計 合            計



（単位：円）

金       額 金       額

0 -362,930,460

2,828,015,435 1,452,396,966

0 240,879,580

17,694,286,848 361,561,694

288,439,012 0

0 219,467,770,392

219,467,770,392 0

976,420,525 0

0 3,417,279,540

904,575,719

242,159,507,931 224,576,957,712

17,582,550,219

財 産 目 録 （令和6年3月31日現在）

資　　　産 負　　　債

科       目 科       目

現 金 その他有価証券評価差額金

預 け 金 責 任 準 備 金

金 銭 信 託 求償権償却準備金

有 価 証 券 退職給与引当金

動 産 ・ 不 動 産 損 失 補 償 金

損失補 償金 見返 保 証 債 務

雑 勘 定

合       計 合       計

正 味 財 産

保 証 債 務 見 返 求 償 権 補 塡 金

求 償 権 借 入 金

譲 受 債 権 雑 勘 定


